Совет общественных организаций

по защите прав пациентов при Территориальном органе Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Саратовской области

__________________________________________________________________

Протокол № 2
Заседания Совета

                                                                                                                                                                                                                                    город Саратов                                                                    10:30 ч. 14 июня 2017 г.

Присутствуют члены Совета:

1. Рогаткина Е.А.

2. Барышников А.В.
3. Иванов А.Б.

4. Бичевой К.Н.
Члены Совета:   Утц С.Р., А.В., Михеева Л.А., Савинов Т.Х., Кирюшина В.В., Стрекнев А.Г., Свинарёв М.Ю., Чернов А.Е., Бабаков В.А.,
Ковалёв Е.П., передали свой голос председателю Совета Рогаткиной Е.А.

Кворум 100%. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

(в режиме видеоселекторной связи с центральным аппаратом Росздравнадзора и Советами общественных организаций по защите прав пациентов при Территориальных органах Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения)
1. Обсуждение перечня обязательных требований по функциям Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения;

2. Знакомство с работой лабораторных комплексов ФГБУ «Информационно-методический центр по экспертизе, учету и анализу обращения средств медицинского применения» Росздравнадзора по контролю качества лекарственных средств.

1. СЛУШАЛИ:
Руководителя Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения – М.А. Мурашко, который выступил с приветственным словом. Председателя Совета пациентских организаций при Федеральной службе  по надзору в сфере здравоохранения – Я.В.Власова, сотрудников центрального аппарата Росздравнадзора с докладами:  А.Н. Шаронова – начальника Управления организации государственного контроля качества оказания медицинской помощи Росздравнадзора «Государственный контроль качества медицинской деятельности»; И.В Крупнову  - начальника Управления лицензирования и контроля соблюдения обязательных требований Росздравнадзора «Федеральный надзор за обращением лекарственных средств»; Е.М. Астапенко – начальника Управления организации государственного контроля и регистрации медицинских изделий Росздравнадзора «Государственный контроль за обращением медицинских изделий».
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклады.
2. СЛУШАЛИ:
Информацию о работе лабораторных комплексов ФГБУ «Информационно-

методический центр по экспертизе, учету и анализу обращения средств медицинского применения» Росздравнадзора по контролю качества лекарственных средств. Участникам была представлена краткая презентация.
Кроме того, участники заседания ознакомились с основными функциональными подразделениями Московского лабораторного комплекса. Краткий обзор методов контроля качества лекарственных средств был представлен руководителями структурных подразделений. В частности, демонстрация работы оборудования продемонстрирована заместителем Генерального директора по организации экспертизы качества лекарственных средств ФГБУ «Информационно-методический центр по экспертизе, учету и анализу обращения средств медицинского применения» Росздравнадзора  - Е.А. Рыжковой.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению доклады.
Председатель Совета                                                                   Е.А.Рогаткина